江西省人民政府办公厅文件
赣府厅字〔２０１７〕１０６号

江西省人民政府办公厅关于公布江西省
省本级２０１８－２０１９年度政府采购集中采购目录
及限额标准和江西省市、县(区)２０１８－２０１９年度

政府采购集中采购目录及限额标准的通知

各市、县(区)人民政府,省政府各部门:
«江西省省本级２０１８－２０１９年度政府采购集中采购目录及限

额标准»和«江西省市、县(区)２０１８－２０１９年度政府采购集中采购

目录及限额标准»已经省政府同意,现予以公布,请认真贯彻执行.

２０１７年９月１１日

(此件主动公开)

—１—

江西省省本级２０１８－２０１９年度

政府采购集中采购目录及限额标准

(一)集中采购机构采购目录.

编 码 项 目 说　　　明 备　　注

A０２０１０１０３ 服务器 协议采购

A０２０１０１０４ 台式计算机 批量集中采购、协议采购

A０２０１０１０５ 便携式计算机 批量集中采购、协议采购

A０２０１０２
计算机

网络设备

包括路由器,交换设备,集线器,光端机,
终端接入设备,网络控制设备,网络接口
和适配器,网络收发设备,网络连接设
备,网络检测设备,负载均衡设备,其他
网络设备.

路由器、交换设备协议采
购,其他单项或批量５万
元以上(含５万元)

A０２０１０３ 信息安全设备

包括防火墙,入侵检测设备,入侵防御设
备,漏洞扫描设备,容灾备份设备,网络
隔离设备,安全审计设备,安全路由器,
计算机终端安全设备,网闸,网上行为管
理设备,密码产品,虚拟专用网(VPN)
设备,其他安全设备.

防火墙协议采购,其他单
项或批量５万元以上(含
５万元)

A０２０１０５ 存储设备
包括磁盘机,磁盘阵列,存储用光纤交换
机,光盘库,磁带机,磁带库,网络存储设
备,其他存储设备.

单项或批量５万元以上
(含５万元)

A０２０１０６０１０１ 喷墨打印机 协议采购

A０２０１０６０１０２ 激光打印机 协议采购

A０２０１０６０１０３ 热式打印机 包括热传式打印机、热敏式打印机等. 协议采购

A０２０１０６０１０４ 针式打印机 协议采购

A０２０１０６０４ 显示设备
指显示器.包括液晶显示器,阴极射线
管显示器,等离子显示器. 协议采购

A０２０１０６０９０１ 扫描仪 协议采购

A０２０１０７ 机房辅助设备 包括机柜、机房环境监控设备. 单项或批量５万元以上
(含５万元)

—２—

编 码 项 目 说　　　明 备　　注

A０２０１０８ 计算机软件

指成品软件,包括基础软件,操作系统,
数据库管理系统,中间件,办公套件,其
他基础软件,支撑软件,应用软件,通用
应用软件,行业应用软件,嵌入式软件,
信息安全软件,其他计算机软件.不包
括需要二次开发的软件.

单项或批量５万元以上
(含５万元)

A０２０２０１ 复印机 协议采购

A０２０２０２ 投影仪 含投影幕. 协议采购

A０２０２０４ 多功能一体机 协议采购

A０２０２０５ 照相机及器材 不含项下特殊照相机及专用照相机. 协议采购

A０２０２０７ LED显示屏
包括单基色显示屏、双基色显示屏、全彩
色显示屏等. 协议采购

A０２０２１０ 文印设备
包括速印机,胶印机,装订机,配页机,折
页机,油印机.

速印机协议采购,其它单
项或批量５万元以上(含
５万元)

A０２０３０５ 乘用车(轿车)
含轿车、越野车、商务车以及其他包括驾
驶员座位在内不超过９个座位(含)的乘
用车.

协议采购

A０２０３０６ 客车
除驾驶员座位外,座位数超过９座的乘
用车. 协议采购

A０２０５１２２８ 电梯
单项或批量１０万元以上
(含１０万元)

A０２０５２３０５ 空调机组
民用制冷空调设备归入“A０２０６１８”生活
用电器.

单项或批量５万元以上
(含５万元)

A０２０６１５０４
不间断电源

(UPS) 协议采购

A０２０６１５１０ 电池组
单项或批量５万元以上
(含５万元)

A０２０６１８０１０１ 电冰箱
单项或批量５万元以上
(含５万元)

A０２０６１８０２０３ 空调机 协议采购

A０２０８０８
视频会议
系统设备

单项或批量１０万元以上
(含１０万元)

A０６ 家具用具
办公家具入此,包括木质家具、金属家
具、竹质家具等,不包括“A０２０４图书档
案设备”里的品目.

单项或批量１０万元以上
(含１０万元)

A０８０２ 印刷品 单证、票据、本册,不含文件印刷. 定点采购

—３—

编 码 项 目 说　　　明 备　　注

B０７ 装修工程
包括木工装修、砌筑装修、瓷砖装修、玻
璃装配、抹灰装修、石制装修、门窗安装、
涂料装修、其他装修.

单项或批量２０万元以上
(含２０万元)

B０８ 修缮工程

主要指对已建成的建筑物进行拆改、翻
修和维护,包括抗震加固,节能改造,下
水管道改造,防水,木门窗、钢门窗及木
修理等.

单项或批量２０万元以上
(含２０万元)

C０５０３０２ 车辆加油服务 定点采购

C０６０１０２ 一般会议服务 定点采购

C０７
住宿和

餐饮服务
定点采购

C０８０１ 法律服务
单项或批量１０万元以上
(含１０万元)

C０８０５
资产及其他
评估服务

绩效评价服务. 单项或批量１０万元以上
(含１０万元)

C１００６ 工程监理服务 经发改部门立项并要求招标的除外. 单项或批量１０万元以上
(含１０万元)

C１００８
工程造价
咨询服务

项目评审类. 单项或批量１０万元以上
(含１０万元)

C１２０４ 物业管理服务
单项或批量１０万元以上
(含１０万元)

C１５０４０１ 人寿保险服务
单项或批量１０万元以上
(含１０万元)

C１５０４０２ 财产保险服务 不含运输保险服务. 单项或批量１０万元以上
(含１０万元)

C１７０５０１０１
航空旅客
运输服务

协议采购、定点采购

　　(二)部门集中采购目录.

编 码 项 目 说　　　明 适用范围 备　　注

A０２０１０６０８
识别输入

设备

包括刷卡机,POS 机,纸带输入
机,磁卡读写器,集成电器(IC)卡
读写器,非接触式智能卡读写机,
触摸屏,其他识别输入设备.

所有部门
单项或批量１０万元以
上(含１０万元)

A０２０２０６ 电子白板 教育部门
单项或批量１０万元以
上(含１０万元)

—４—

编 码 项 目 说　　　明 适用范围 备　　注

A０２０３０７ 专用车辆

包括校车,消防车,警车,布障车,
清障车,排爆车,装甲防暴车,攀登
车,通讯指挥车,防弹车,医疗车,
抢险车,殡仪车,人民法院特种专
业技术用车,渔政执法车,海事执
法车,清洁卫生车辆,冷藏车等.

所有部门
单项或批量１０万元以
上(含１０万元)

A０２０４
图书档案

设备
文化、

教育部门
单项或批量１０万元以
上(含１０万元)

A０２０６１９１２除害虫用灯
农业、

林业部门
单项或批量１０万元以
上(含１０万元)

A０２０９
广播、电视、
电影设备

广电部门
单项或批量１０万元以
上(含１０万元)

A０２１０ 仪器仪表
质监、

环保部门
单项或批量１０万元以
上(含１０万元)

A０２１２
计量标准

器具及量具、
衡器

质监部门
单项或批量１０万元以
上(含１０万元)

A０３１０
农业和

林业机械
农业、

林业部门
单项或批量１０万元以
上(含１０万元)

A０３２０ 医疗设备 卫生计生部门
单项或批量１０万元以
上(含１０万元)

A０３２４
环境污染
防治设备

环保部门
单项或批量１０万元以
上(含１０万元)

A０３２５
政法、检测
专用设备

公安、检察、
法院、司法部门

单项或批量１０万元以
上(含１０万元)

A０３２５０１ 消防设备 消防部门
单项或批量１０万元以
上(含１０万元)

A０３３４０９
水文仪器

设备
水利部门

单项或批量１０万元以
上(含１０万元)

A０３３４１０
测绘专用

仪器
测绘部门

单项或批量１０万元以
上(含１０万元)

A０３３５ 文艺设备 所有部门
单项或批量１０万元以
上(含１０万元)

A０３３６ 体育设备 体育部门
单项或批量１０万元以
上(含１０万元)

A０５０１ 图书
图书馆馆藏书籍、课本.不含期
刊、文献资料库、培训学习资料.

教育、
文化部门

单项或批量１０万元以
上(含１０万元)

A０６ 家具用具
学生用课座椅、床具等,不含办公
家具. 教育部门

单项或批量１０万元以
上(含１０万元)

—５—

编 码 项 目 说　　　明 适用范围 备　　注

A０７０３０１０１ 制服
国务院规定的
统一着装部门

单项或批量１０万元以
上(含１０万元)

A１１０５ 兽用药品 农业部门
单项或批量１０万元以
上(含１０万元)

A１１０７
生物化学

制品
卫生计生部门

单项或批量１０万元以
上(含１０万元)

A１１０８ 医用材料 卫生计生部门
单项或批量１０万元以
上(含１０万元)

A１７０１０４ 化学肥料
农业、

林业部门
单项或批量１０万元以
上(含１０万元)

A１７０１０６ 化学农药
农业、

林业部门
单项或批量１０万元以
上(含１０万元)

A１８０３０３
玻璃仪器及
实验、医疗用
玻璃器皿

卫生计生、
教育部门

单项或批量１０万元以
上(含１０万元)

C０２０１
软件开发

服务
指专门从事计算机软件的程序编
制、分析等服务. 所有部门

单项或批量１０万元以
上(含１０万元)

C０２０２
信息系统
集成实施

服务

指通过结构化的综合布线系统和
计算机网络技术,将各个分离的设
备、功能和信息等集成到相互关联
的、统一协调的系统之中的服务.

所有部门
单项或批量１０万元以
上(含１０万元)

C０２０３
数据处理

服务

包括存储服务,数据加工处理服
务,数字内容加工处理服务,其他
数据处理服务.

所有部门
单项或批量１０万元以
上(含１０万元)

C０２０４
信息化工程
监理服务

指依据国家有关法律法规、技术标
准和信息系统工程监理合同,由独
立第三方机构提供的监督管理信
息系统工程项目实施的服务,包
括:
———通用布缆系统工程监理;
———电子设备机房系统工程监理;
———计算机网络系统工程监理;
———软件工程监理;
———信息化工程安全监理;
———信息化技术服务工程监理.

所有部门
单项或批量１０万元以
上(含１０万元)

C０２０５
测试评估
认证服务

所有部门
单项或批量１０万元以
上(含１０万元)

C０２０６
运行维护

服务

指为满足信息系统正常运行及优
化改进的要求,对用户信息系统的
基础环境、硬件、软件及安全等提
供的各种技术支持和管理服务.
包括基础环境运维服务,硬件运维
服务,软件运维服务,安全运维服
务,其他运行维护服务.

所有部门
单项或批量１０万元以
上(含１０万元)

—６—

编 码 项 目 说　　　明 适用范围 备　　注

C０２０７ 运营服务
包括软件运营服务,平台运营服
务,基础设施运营服务,其他运营
服务.

所有部门
单项或批量１０万元以
上(含１０万元)

C０２０８
信息技术
咨询服务

包括信息化规划服务,信息系统设
计服务,信息技术管理咨询服务,
其他信息技术咨询服务.

所有部门
单项或批量１０万元以
上(含１０万元)

C０６０２ 展览服务 所有部门
单项或批量１０万元以
上(含１０万元)

C０８０６ 广告服务 所有部门
单项或批量１０万元以
上(含１０万元)

C１７５０２
通用航空

服务

指除客货运输以外的其他航空服
务,包括:
———通用航空生产服务:飞机播
种、飞机喷药、飞机探测、飞机航
拍、飞机抢险、飞机水上救生与搜
寻、飞机救援、其他通用航空生产
服务;
———其他通用航空服务.

所有部门
单项或批量１０万元以
上(含１０万元)

C１９０２０２
社会救济

服务

服务弱势群体项目,服务社区建设
项目,志愿服务,社工介入社会救
助项目,社会工作服务评估项目.

人社部门
单项或批量１０万元以
上(含１０万元)

C２００３０１
艺术创作和
表演服务

包括公益性演出,电影放映. 文化部门
单项或批量１０万元以
上(含１０万元)

　　注:以上目录内品目详细说明见«财政部关于印发‹政府采购品目分类›的通知»(财库〔２０１３〕

１８９号)

(三)集中采购目录的适用范围.

集中采购目录包括集中采购机构采购目录以及部门集中采购

目录.技术、服务等标准统一,采购人普遍使用的项目,列入集中

采购机构采购目录,必须委托集中采购机构代理采购;采购人本部

门、本系统基于业务需要有特殊要求,可以统一采购的项目列入部

门集中采购目录.列入部门集中采购目录内的项目必须由主管部

门依法统一自行采购或委托采购代理机构组织实施.

—７—

自行采购指采购人有编制采购文件、组织采购的能力和条件,

有与采购项目专业性相适应的专业人员,按照«政府采购法»规定

的程序自行组织开展采购活动的行为.

(四)采购限额标准.

集中采购目录以外,单项或批量金额达到２０万元以上(含２０

万元)的采购项目由采购单位自行或委托采购代理机构依法组织

采购.集中采购目录以外,采购限额标准以下的采购项目不适用

«政府采购法»的有关规定.

(五)公开招标的数额标准.

单项或批量采购金额２００万元以上(含２００万元)的政府采购

货物、服务项目应当采用公开招标方式组织实施.

单项或批量采购金额未达到公开招标数额标准的,可以选择

其他采购方式.

(六)政府采购工程的适用范围.

与建筑物和构筑物的新建、改建、扩建无关单独的装修、拆除、

修缮工程,适用«政府采购法»及其实施条例.政府采购此类项目

时,应当按照«政府采购法实施条例»第二十五条规定采用竞争性

谈判、单一来源和竞争性磋商方式进行采购.政府采购工程采用

公开招标方式的,适用«招标投标法»及其实施条例.

(七)实施要求及相关说明.

１国家机关、事业单位和团体组织(以下统称采购人),使用

财政性资金,采购依法制定的政府采购集中采购目录以内、政府采

—８—

购集中采购目录以外且限额标准以上的货物、工程和服务项目,必

须执行政府采购制度.

２采购人均应按规定认真编制年度政府采购预算,并按照批

复后的政府采购预算及时编制政府采购实施计划,严格执行国家

厉行节约,优先或强制购买环保、节能以及支持中小企业产品政

策.凡未按规定编制政府采购预算、政府采购实施计划未备案和

未执行政府采购制度的政府采购项目,财政部门不得拨付资金.

３采购公开招标数额标准以上的货物、服务类项目,必须采

用公开招标方式.因特殊情况需要采用公开招标方式以外采购方

式的,应在政府采购活动开始前按规定报财政部门批准.不得将

应当以公开招标方式进行采购的项目化整为零或者以其他任何方

式规避公开招标采购.同一预算项下的采购项目不得采用非公开

招标方式采购两次以上.

—９—

江西省市、县(区)２０１８－２０１９年度

政府采购集中采购目录及限额标准

(一)集中采购机构采购目录.

编 码 项 目 说　　　明 备　　注

A０２０１０１０３ 服务器

A０２０１０１０４ 台式计算机

A０２０１０１０５ 便携式计算机

A０２０１０２
计算机

网络设备

包括路由器,交换设备,集线器,光端机,
终端接入设备,网络控制设备,网络接口
和适配器,网络收发设备,网络连接设
备,网络检测设备,负载均衡设备,其他
网络设备.

单项或批量５万元以上
(含５万元)

A０２０１０３ 信息安全设备

包括防火墙,入侵检测设备,入侵防御设
备,漏洞扫描设备,容灾备份设备,网络
隔离设备,安全审计设备,安全路由器,
计算机终端安全设备,网闸,网上行为管
理设备,密码产品,虚拟专用网(VPN)
设备,其他安全设备.

单项或批量５万元以上
(含５万元)

A０２０１０５ 存储设备
包括磁盘机,磁盘阵列,存储用光纤交换
机,光盘库,磁带机,磁带库,网络存储设
备,其他存储设备.

A０２０１０６０１０１ 喷墨打印机

A０２０１０６０１０２ 激光打印机

A０２０１０６０１０３ 热式打印机 包括热传式打印机、热敏式打印机等.

A０２０１０６０１０４ 针式打印机

A０２０１０６０４ 显示设备
指显示器.包括液晶显示器,阴极射线
管显示器,等离子显示器.

A０２０１０６０９０１ 扫描仪

A０２０１０７ 机房辅助设备 包括机柜、机房环境监控设备.

—０１—

编 码 项 目 说　　　明 备　　注

A０２０１０８ 计算机软件

指成品软件,包括基础软件,操作系统,
数据库管理系统,中间件,办公套件,其
他基础软件,支撑软件,应用软件,通用
应用软件,行业应用软件,嵌入式软件,
信息安全软件,其他计算机软件.不包
括需要二次开发的软件.

单项或批量５万元以上
(含５万元)

A０２０２０１ 复印机

A０２０２０２ 投影仪 含投影幕.

A０２０２０４ 多功能一体机

A０２０２０５ 照相机及器材 不含项下特殊照相机及专用照相机.

A０２０２０７ LED显示屏
包括单基色显示屏、双基色显示屏、全彩
色显示屏等.

A０２０２１０ 文印设备
包括速印机,胶印机,装订机,配页机,折
页机,油印机.

单项或批量５万元以上
(含５万元)

A０２０３０５ 乘用车(轿车)
含轿车、越野车、商务车以及其他包括驾
驶员座位在内不超过９个座位(含)的乘
用车.

A０２０３０６ 客车
除驾驶员座位外,座位数超过９座的乘
用车.

A０２０５１２２８ 电梯
单项或批量１０万元以上
(含１０万元)

A０２０５２３０５ 空调机组
民用制冷空调设备归入“A０２０６１８”生活
用电器.

A０２０６１５０４
不间断电源

(UPS)

A０２０６１５１０ 电池组
单项或批量５万元以上
(含５万元)

A０２０６１８０１０１ 电冰箱
单项或批量２万元以上
(含２万元)

A０２０６１８０２０３ 空调机

A０２０８０８
视频会议
系统设备

A０６ 家具用具
办公家具入此,包括木质家具、金属家
具、竹质家具等,不包括“A０２０４图书档
案设备”里的品目.

A０８０２ 印刷品 单证、票据、本册,不含文件印刷. 单项或批量５万元以上
(含５万元)

B０７ 装修工程
包括木工装修、砌筑装修、瓷砖装修、玻
璃装配、抹灰装修、石制装修、门窗安装、
涂料装修、其他装修.

单项或批量１０万元以上
(含１０万元)

—１１—

编 码 项 目 说　　　明 备　　注

B０８ 修缮工程

主要指对已建成的建筑物进行拆改、翻
修和维护,包括抗震加固,节能改造,下
水管道改造,防水,木门窗、钢门窗及木
修理等.

单项或批量１０万元以上
(含１０万元)

C０５０３０２ 车辆加油服务

C０６０１０２ 一般会议服务

C０７
住宿和

餐饮服务

C０８０１ 法律服务
单项或批量５万元以上
(含５万元)

C０８０５
资产及其他
评估服务

绩效评价服务. 单项或批量５万元以上
(含５万元)

C１００６ 工程监理服务 经发改部门立项并要求招标的除外.

C１００８
工程造价
咨询服务

项目评审类.

C１２０４ 物业管理服务

C１５０４０１ 人寿保险服务

C１５０４０２ 财产保险服务 不含运输保险服务.

C１７０５０１０１
航空旅客
运输服务

协议采购、定点采购

　　(二)部门集中采购目录.

编码 项目 说　　　明 适用范围 备　　注

A０２０１０６０８
识别输入

设备

包括刷卡机,POS 机,纸带输入
机,磁卡读写器,集成电器(IC)卡
读写器,非接触式智能卡读写机,
触摸屏,其他识别输入设备.

所有部门
单项或批量５万元以
上(含５万元)

A０２０２０６ 电子白板 教育部门
单项或批量５万元以
上(含５万元)

A０２０３０７ 专用车辆

包括校车,消防车,警车,布障车,
清障车,排爆车,装甲防暴车,攀登
车,通讯指挥车,防弹车,医疗车,
抢险车,殡仪车,人民法院特种专
业技术用车,渔政执法车,海事执
法车,清洁卫生车辆,冷藏车等.

所有部门

A０２０４
图书档案

设备
教育、

文化部门

—２１—

编码 项目 说　　　明 适用范围 备　　注

A０２０６１９１０ 路灯 市政部门
单项或批量５万元以
上(含５万元)

A０２０６１９１２除害虫用灯
农业、

林业部门
单项或批量５万元以
上(含５万元)

A０２０９
广播、电视、
电影设备

广播电视部门
单项或批量５万元以
上(含５万元)

A０２１０ 仪器仪表
教育、质监、
环保部门

单项或批量５万元以
上(含５万元)

A０２１１
电子和通信
测量仪器

教育部门
单项或批量５万元以
上(含５万元)

A０２１２
计量标准

器具及量具、
衡器

质监部门
单项或批量５万元以
上(含５万元)

A０３１０
农业和

林业机械
农业、

林业部门
单项或批量５万元以
上(含５万元)

A０３２０ 医疗设备 卫生计生部门
单项或批量５万元以
上(含５万元)

A０３２４
环境污染
防治设备

环保部门
单项或批量５万元以
上(含５万元)

A０３２５
政法、检测
专用设备

公安、检察、
法院、司法部门

单项或批量５万元以
上(含５万元)

A０３３４０９
水文仪器

设备
水利部门

单项或批量５万元以
上(含５万元)

A０３３４１０
测绘专用

仪器
测绘部门

单项或批量５万元以
上(含５万元)

A０３３５ 文艺设备 所有部门
单项或批量５万元以
上(含５万元)

A０３３６ 体育设备
体育、

教育部门

A０５０１ 图书
图书馆馆藏书籍,不含期刊、文献
资料库、培训学习资料. 教育部门

A０６ 家具用具
学生用课座椅、床具等,不含办公
家具. 教育部门

A０７０３０１０１ 制服
国务院规定的
统一着装部门

A１１０５ 兽用药品 农业部门
单项或批量５万元以
上(含５万元)

A１１０７
生物化学

制品
卫生计生部门

单项或批量５万元以
上(含５万元)

—３１—

编码 项目 说　　　明 适用范围 备　　注

A１１０８ 医用材料 卫生计生部门
单项或批量５万元以
上(含５万元)

A１７０１０４ 化学肥料
农业、

林业部门
单项或批量５万元以
上(含５万元)

A１７０１０６ 化学农药
农业、

林业部门
单项或批量５万元以
上(含５万元)

A１８０３０３
玻璃仪器及
实验、医疗用
玻璃器皿

卫生计生、
教育部门

单项或批量５万元以
上(含５万元)

B０１ 建筑物施工 所有部门
单项或批量５万元以
上(含５万元)

B０２１５
公共设施

施工

包括室外体育和娱乐设施工程施
工,园林绿化工程施工等构筑物施
工.

所有部门
单项或批量５万元以
上(含５万元)

B０３ 工程准备
包括工地平整和清理,土石方工
程,拆除工程,工程排水施工. 所有部门

单项或批量１０万元以
上(含１０万元)

B０５ 专业施工

包括打桩、地基和基础工程,建筑
物构架工程,屋顶构架工程,防水
工程,防腐保温工程,混凝土工程,
钢结构工程,砖石工程,脚手架工
程,消防工程安防工程,建筑幕墙
工程,其他专业施工.

所有部门
单项或批量１０万元以
上(含１０万元)

B０６０２
智能化

安装工程

包括楼宇设备自控系统工程,保安
监控和防盗报警系统工程,智能卡
系统工程,通信系统工程,卫星和
共用电视系统工程,计算机网络系
统工程,广播系统工程,火灾报警
系统工程以及其他智能化安装工
程.

所有部门
单项或批量１０万元以
上(含１０万元)

B０６０４
供水管道

工程和下水道
铺设

市政部门
单项或批量１０万元以
上(含１０万元)

C０２０１
软件开发

服务

指专门从事计算机软件的程序编
制、分析等服务.包括基础软件开
发服务,支撑软件开发服务,应用
软件开发服务,嵌入式软件开发服
务,信息安全软件开发服务.

所有部门

C０２０２
信息系统
集成实施

服务

包括基础环境集成实施服务,硬件
集成实施服务,软件集成实施服
务,安全集成实施服务.

所有部门

C０２０３
数据处理

服务

包括存储服务,数据加工处理服
务,数字内容加工处理服务,其他
数据处理服务.

所有部门
单项或批量５万元以
上(含５万元)

—４１—

编码 项目 说　　　明 适用范围 备　　注

C０２０４
信息化工程
监理服务

指依据国家有关法律法规、技术标
准和信息系统工程监理合同,由独
立第三方机构提供的监督管理信
息系统工程项目实施的服务,包
括:
———通用布缆系统工程监理;
———电子设备机房系统工程监理;
———计算机网络系统工程监理;
———软件工程监理;
———信息化工程安全监理;
———信息化技术服务工程监理.

所有部门
单项或批量５万元以
上(含５万元)

C０２０５
测试评估
认证服务

所有部门
单项或批量５万元以
上(含５万元)

C０２０６
运行维护

服务

指为满足信息系统正常运行及优
化改进的要求,对用户信息系统的
基础环境、硬件、软件及安全等提
供的各种技术支持和管理服务.
包括基础环境运维服务,硬件运维
服务,软件运维服务,安全运维服
务,其他运行维护服务.

所有部门
单项或批量５万元以
上(含５万元)

C０２０７ 运营服务
包括软件运营服务,平台运营服
务,基础设施运营服务,其他运营
服务.

所有部门
单项或批量５万元以
上(含５万元)

C０２０８
信息技术
咨询服务

包括信息化规划服务,信息系统设
计服务,信息技术管理咨询服务,
其他信息技术咨询服务.

所有部门
单项或批量５万元以
上(含５万元)

C０６０２ 展览服务 所有部门
单项或批量５万元以
上(含５万元)

C０８０６ 广告服务 所有部门
单项或批量５万元以
上(含５万元)

C１３
公共设施
管理服务

市政部门
单项或批量５万元以
上(含５万元)

C１６ 环境服务 市政部门
单项或批量５万元以
上(含５万元)

C１７５０２
通用航空

服务

指除客货运输以外的其他航空服
务,包括:
———通用航空生产服务:飞机播
种、飞机喷药、飞机探测、飞机航
拍、飞机抢险、飞机水上救生与搜
寻、飞机救援、其他通用航空生产
服务;
———其他通用航空服务.

所有部门
单项或批量５万元以
上(含５万元)

—５１—

编码 项目 说　　　明 适用范围 备　　注

C１９０２０２
社会救济

服务

服务弱势群体项目,服务社区建设
项目,志愿服务,社工介入社会救
助项目,社会工作服务评估项目.

人社部门

C２００３０１
艺术创作和
表演服务

包括公益性演出,电影放映. 文化部门

　　注:以上目录内品目详细说明见«财政部关于印发‹政府采购品目分类›的通知»(财库〔２０１３〕

１８９号)

(三)集中采购目录的适用范围.

集中采购目录包括集中采购机构采购目录以及部门集中采购

目录.技术、服务等标准统一,采购人普遍使用的项目,列入集中

采购机构采购目录,必须委托集中采购机构代理采购;采购人本部

门、本系统基于业务需要有特殊要求,可以统一采购的项目列入部

门集中采购目录.列入部门集中采购目录内的项目必须由主管部

门依法统一自行采购或委托采购代理机构组织实施.

自行采购指采购人有编制采购文件、组织采购的能力和条件,

有与采购项目专业性相适应的专业人员,按照«政府采购法»规定

的程序自行组织开展采购活动的行为.

(四)采购限额标准.

集中采购目录以外,各设区市单项或批量金额达到１５万元以

上(含１５万元)的采购项目由采购单位自行或委托采购代理机构

依法组织采购.集中采购目录以外,采购限额标准以下的采购项

目不适用«政府采购法»的有关规定.

集中采购目录以外,各县(市、区)(含省直管试点县〔市〕)单项

或批量金额达到１０万元以上(含１０万元)的采购项目由采购单位

—６１—

自行或委托采购代理机构依法组织采购.集中采购目录以外,采

购限额标准以下的采购项目不适用«政府采购法»的有关规定.

(五)公开招标的数额标准.

设区市单项或批量采购金额１５０万元以上(含１５０万元)的政

府采购货物、服务项目应当采用公开招标方式组织实施.

各县(市、区)(含省直管试点县〔市〕)单项或批量采购金额

１００万元以上(含１００万元)的政府采购货物、服务项目应当采用

公开招标方式组织实施.

单项或批量采购金额未达到公开招标数额标准的,可以选择

其他采购方式.

(六)政府采购工程的适用范围.

与建筑物和构筑物的新建、改建、扩建无关单独的装修、拆除、

修缮工程,适用«政府采购法»及其实施条例.政府采购此类项目

时,应当按照«政府采购法实施条例»第二十五条规定采用竞争性

谈判、单一来源和竞争性磋商方式进行采购.政府采购工程采用

公开招标方式的,适用«招标投标法»及其实施条例.

(七)实施要求及相关说明.

１国家机关、事业单位和团体组织(以下统称采购人),使用

财政性资金,采购依法制定的政府采购集中采购目录以内、政府集

中采购目录以外且限额标准以上的货物、工程和服务类项目,必须

执行政府采购制度.

２采购人均应按规定认真编制年度政府采购预算,并按照批

—７１—

复后的政府采购预算及时编制政府采购实施计划,严格执行国家

厉行节约,优先或强制购买环保、节能以及支持中小企业产品政

策.凡未按规定编制政府采购预算、政府采购实施计划未备案和

未执行政府采购制度的政府采购项目,财政部门不得拨付资金.

３采购公开招标数额标准以上的货物、服务类项目,必须采

用公开招标方式.因特殊情况需要采用公开招标方式以外采购方

式的,应在政府采购活动开始前按规定报财政部门批准.不得将

应当以公开招标方式进行采购的项目化整为零或者以其他任何方

式规避公开招标采购.同一预算项下的采购项目不得采用非公开

招标方式采购两次以上.

４省级人民政府确定各级公开招标数额及采购限额标准后,

设区的市级、县级人民政府不得再自行确定公开招标数额标准及

采购限额标准,尤其是不得自行降低公开招标数额标准.

抄送:省委各部门,省纪委办公厅,省人大常委会办公厅,省政协办公

厅,省军区,省法院,省检察院,群众团体,新闻单位.

江西省人民政府办公厅秘书处 ２０１７年９月１４日印发

—８１—